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Pieśni na dziś ( # Abba Ojcze): 
Wejście: Otrzyjcie już łzy #456 
Po II czytaniu – SEKWENCJA #453 
Ofiarowanie: Chrystus zmartwychwstan jest #445  
Komunia: Wesoły nam dziś dzień nastał #463 
Dziękczynienie: Ciebie, Boga, wysławiamy #512 
Wyjście: Oto jest dzień #952 

Czytania na dziś: 
I-Czytanie z Dz. Apostolskich (Dz 10, 34a. 37-43) 
II-Z Listu Św. Pawła Ap. do Kolosan (Kol 3, 1-4) 
Psalm: W tym dniu wspaniałym wszyscy się weselmy. 
Ewangelia: Według Św. Jana (J 20, 1-9) 

Intencja dzisiejszej Mszy św. 
Dzisiejsza msza św. odprawiona 
będzie:     
1) Za Mamę ŚP. Wandę Wosińską 
2) Za Brata ŚP. Izydora Bednarskiego 
Boże, Ojcze niebieski, polecamy Ci 
pokornie Naszych zmarłych za 
których dzisiaj się modlimy. 
Ty znasz trudy i prace ich życia. Przez mękę i śmierć 
Twojego Syna, w którego wierzyli, przebacz im 
wszystkie grzechy i przyjmuj ich do nieba. Nam zaś 
pomagaj żyć uczciwie, abyśmy mógli się spotkać z nimi 
w szczęśliwości wiecznej.  
Niech odpoczywają w Pokoju Wiecznym. Amen!

 
„Boże, Ty w dniu dzisiejszym przez Twojego Syna pokonałeś śmierć i otworzyłeś 

nam bramy życia wiecznego, spraw, abyśmy obchodząc uroczystość 
Zmartwychwstania Pańskiego, zostali odnowieni przez Ducha Świętego i mogli 

zmartwychwstać do nowego życia w światłości. Przez naszego Pana …”  

 
W dzisiejszej kolekcie prosimy Ducha 
Świętego, abyśmy Jego mocą mogli 
Zmartwychwstać do nowego życia w 
światłości. Powołaniem Chrześcijanina jest 
życie w Światłości. Tą Światłością jest 
Zmartwychwstały Jezus. Doświadczenie 
Nowego życia, Zmartwychwstania, w 
którym mamy udział przez chrzest jest 
źródłem radości. 
Dzisiejsza noc zajaśniała blaskiem 
Chrystusa. Ciemność została rozproszona. 
Tą światłością zostali oświeceni Ci, którzy 
tej nocy przyjęli chrzest święty. Oni razem z 
Chrystusem przeszli z ciemności do światła. 
Razem z Chrystusem pogrzebani, umarli dla 
grzechu, i razem z Chrystusem 

zmartwychwstali do nowego życia, w blasku dnia nowego. To przejście dokonało się w życiu każdego kto został 
ochrzczony. W Chrzcie świętym razem z Chrystusem umarliśmy dla świata – dla grzechu i zostaliśmy powołani, 
wskrzeszeni do życia dla Boga. Od tego momentu wszystko co w nas jest: nasza zmysłowość, psychika, wola, 
intelekt jest oświecona światłością Prawdziwą, światłem Chrystusa i wszystko co w nas jest, jest skierowane na 
Boga i ma nas do Boga prowadzić. Aby tak było, potrzebujemy nieustannie Ducha Świętego, który będzie w nas 
sprawcą i chcenia i działania dla Boga, byśmy  dążyli do tego co w górze, gdzie zasiada Chrystus. 
Tą przestrzenią, w której Zmartwychwstały oświeca nasze umysły, w której Duch Święty napełnia nas mocą i 
przemienia jest Eucharystia. Przychodzimy jak Maria Magdalena do grobu, gdy jest jeszcze ciemno i z tej 
ciemności wołamy Panie Zmiłuj się nad nami. To tu w akcie pokuty w Eucharystii poddajemy nasze ciemności 
światłu Bożemu. Światłu Jego Słowa, Światłu Jego Obecności. Jako niewolnicy grzechu odzyskujemy wolność. 
To tu jesteśmy włączani w Paschę Chrystusa, razem z Nim wchodzimy w śmierć i razem z Nim 
Zmartwychwstajemy – dzieje się to Mocą Ducha Świętego. Przez znaki i gesty w Eucharystii prowadzeni 
jesteśmy głębiej do życia w rzeczywistej rzeczywistości, do spotkania ze Zmartwychwstałym. Tak jak Piotr i ów 
drugi uczeń, którzy przybiegli do grobu i widząc znaki zostali oświeceni  i zrozumieli, i uwierzyli, że Chrystus 
Zmartwychwstał, tak biegnijmy dziś na spotkanie ze Zmartwychwstałym. Miejmy otwarte serca na świtało Ducha 
Świętego byśmy zrozumieli to czego jeszcze nie rozumiemy i pojęli jak dobry jest Bóg. (LiturgiaPL) 
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  OGŁOSZENIA I NIE TYLKO… 
 

Kącik Finansowy 
Ofiara zebrana na ostatniej mszy św. wynosiła $544. Comiesięczna opłata za kościół wynosi 
$150. Wszystkim ofiarodawcom serdecznie dziękujemy. Bóg Zapłać!    
      
                                                             

 
Następna Msza Św. – 11go maja 

Nasza kolejna comiesięczna msza Św. odbędzie się w niedzielę - 11go maja, w kościele Św. Anny, Bartlett o 
godz. 13:30 (kaplica Św. Faustyny). Po mszy Św. planujemy piknik w ogródku u ks. Jacka. Szczegóły podamy 
później.   

   

1sza Niedziela po Wielkanocy - Święto Miłosierdzia Bożego 
W 1szą niedzielę po Wielkanocy obchodzone jest w Kościele Katolickim Święto ku czci 
Bożego Miłosierdzia ustanowione w 2000 r. przez papieża Jana Pawła II podczas 
kanonizacji św. Faustyny Kowalskiej. Święto to zostało ustanowione w wyniku objawień 
mistycznych św. siostry Faustyny Kowalskiej (zm. 1938). Według nich sam Jezus Chrystus 
żądał ustanowienia tego święta i dał obietnice związane z nim. Poprzedza je nowenna do 
Miłosierdzia, począwszy od Wielkiego Piątku. Zabiegi o ustanowienie tego święta sięgają 
roku 1938 r., które po śmierci św. Faustyny podjął jej spowiednik ks. Michał Sopoćko. 
Przez wiele lat Kościół niechętnie odnosił się do tej inicjatywy, a nawet przez pewien czas 
zakazał propagowania kultu Bożego Miłosierdzia. Sytuacja zmieniła się dopiero za czasów 
pontyfikatu Jana Pawła II. Inspiracją  dla ustanowienia  tego święta  było pragnienie  Jezusa, 
które przekazała Siostra Faustyna. Pan Jezus powiedział do niej: Pragnę, ażeby pierwsza 
niedziela po Wielkanocy była świętem Miłosierdzia (Dz. 299). Pragnę, aby święto Miłosierdzia, było ucieczką i 
schronieniem dla wszystkich dusz, a szczególnie dla biednych grzeszników. W dniu tym otwarte są wnętrzności 
miłosierdzia Mego, wylewam całe morze łask na dusze, które się zbliżą do źródła  miłosierdzia  Mojego. Która dusza  
przystąpi do spowiedzi i Komunii świętej, dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar.  
 

 
Symbole wielkanocne i ich znaczenie 

Koszyczki, z którymi wierni udają się do kościoła dzień przed Wielką Nocą, w 
celu poświęcenia pokarmu, przybierają różnorodne formy. Każdy przyozdabia 
święconkę według własnego uznania. Jednak, bez względu na wygląd, 
zawartość koszyczka zawsze jest bardzo podobna. Na jego podstawowe 
wypełnienie składa się 7 produktów: jajka, sól i pieprz, chleb, wędlina, chrzan, 
baranek i słodka babka. Wszystkie te symbole świąt wielkanocnych mają swoje 
konkretne znaczenie nierozerwalnie związane z religią chrześcijańską: 
Jajka – jest to najważniejszy symbol wielkanocny, ponieważ oznacza triumf 
życia nad śmiercią (malowane na czerwono) i początek nowego życia, a więc 
jest ściśle związany ze Zmartwychwstaniem Jezusa. Oprócz kolorowych 
pisanek, bardzo ważne jest włożenie do koszyczka przynajmniej jednego świeżo 
ugotowanego jajka, którym należy się podzielić ze wszystkimi domownikami 
podczas uroczystego śniadania wielkanocnego. 
Pieprz i sól – symbolizują oczyszczenie, prawdę i życie w prostocie. 
Dodatkowo, sól chroni jedzenie przed zepsuciem; 

Chleb – włożony do święconki ma zapewnić dobrobyt i pomyślność, a jego najważniejsze znaczenie jest związane z 
Chrystusem pojmowanym jako chleb życia dla chrześcijan; 
Wędlina – oraz kiełbasa symbolizują zdrowie, płodność i dostatek materialny; 
Chrzan – to symbol zdrowia i siły fizycznej, ale też skojarzenie z goryczą w kontekście gorzkiej męki Chrystusa na 
krzyżu; 
Baranek – jest ważnym symbolem dla chrześcijan, ponieważ oznacza odkupienie grzeszników i przezwyciężenie zła. 
Najczęściej jest w postaci słodkiej figurki, czekoladowej albo cukrowej. Można też spotkać baranki wykonane z masła; 
Słodka babka – albo kawałek innego ciasta symbolizuje ogólnie pojęte umiejętności i doskonałości. 
Ważnym symbolem umieszczanym w święconce jest również zielony bukszpan, którego znaczenie jest związane z 
przyrodą i światem. W niektórych koszyczkach pojawia się także słodki, najczęściej czekoladowy, zajączek, który 
wywodzi się z wielkanocnych obyczajów obchodzonych na Śląsku. Symbolizuje on wiosnę i budzenie się do życia, a 
więc oznacza początek nowego istnienia. 

 
 

Msze Św. na nadchodzące miesiące 2025 roku (w j. polskim) 
 

Maj Czerwiec Lipiec/ Sierpień 
11 – Msza Św. (13:30) 8 – Msza Św. (13:30) Przerwa wakacyjna 
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